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Det vil efter min Mening være at 
skade Landbruget, efter at dette Forslag 
er forelagt her i Tinget og derved for Of- 
fentligheden, om man gjorde Indsigelse 
imod den Kontrol, der øves paa Slagte- 
rierne. Dersom man faar en ny Kontrol 
indført, for at disse Varer kunne indføres 
til Byerne, vil man i Udlandet med nogen 
Berettigelse kunne sige: Nu fortælle de 
nok os, at nu have de indført en god og 
betryggende Kontrol, men den er dog ikke 
saa god, at de ville tillade, at Kød, der 
er synet efter denne, bliver indført i deres 
egne Byer. Men naar man altsaa aner- 
kender Kontrollen 홢 hvad jeg tror, man 
kan gøre i Henhold til de Oplysninger, 
jeg har faaet om, hvorledes Kontrollen nu 
udføres 홢, kan der ikke være noget som 
helst generende for Landbruget eller dets 
Udførsel i, at man vedtager, at de betale 
den samme Afgift, som hidtil er betalt. 
Jeg vil, altsaa henstille til den ærede For- 
slagsstiller, at han ændrer sit Forslag saa- 
ledes, at det kun kommer til at omfatte 
Slagteriaffald, der indføres uden videre 
Kontrol til Byerne, men at der derimod 

홢 betales den samme Afgift for hele Svin, 
som der hidtil er betalt. Der er ingen 
Mening i, at de store Al1delsslagterier eller 

- private Slagterier skulle være heldigere 
stillede i Konkurrencen end de smaa 
Slagtermestre. 

Marott: Det er ikke underligt, at 
dette Lovforslag har bragt nogen Bevæ- 
gelse rundt omkring i Byerne, og selv om 
man ikke kan underskrive alle de stærke 
Ord, der ere fremkomne om dette Lovfor- 
slag, Ord, der for øvrigt ogsaa hvile paa 
en Misforstaaelse af selve Lovforslaget, 
maa man alligevel indrømme, at der har 
været Grund til at slaa Alarm fra Byer- 
nes Side overfor denne Sag. Forholdet 
er, at der ved dette Lovforslag indføres 
to Slags Kontrolstempler for første Klasses 
Kød, af hvilke det ene tillader at gaa 
udenom Kommunens Kødkontrol, saa at 
Sundhedsvedtægterne, som gælde for Kom- 
munerne, og som ere stadfæstede af Ju- 
stitsminister en, blive omstyrtede. Det glæ- 
dede mig at høre, at det ærede Medlem 
for Verninge (Lindø) talte saa tappert 
derimod. Han kaldte dette Forslag for 
홢vel agrarisk", det var for agrarisk, og 
det forekommer mig, at denne Udtalelse 
af den eneste virkelige Agrar her i Folke- 
tinget maa have stor Betydning for 
Bedømmelsen af dette Lovforslag. Thi 
naar Tingets eneste virkelige Agrar er be- 
tænkelig ved Lovforslaget, hvad skal man 

saa sige til, at vi andre, Byernes Repræ- 
sentanter, ere i særlig Grad betænkelige 
derved. 

Dette Forslag gaar jo ikke 홢 det 
skal indrømmes 홢 nær saa vidt som det 
saakaldte Krabbeske Lovforslag om Kød- 
kontrol, der forelaa i forrige Samling. Jeg 
havde den Gang Lejlighed til bl. a. at 
fremhæve, hvorledes Købstædernes kom- 
munale Interesser i høj Grad vilde lide, 
hvis hint Lovforslag blev vedtaget, og 
navnlig fremhævede jeg, hvorledes Odense 
Kommune vilde være udsat for at lide et 
stort Tab, i alt Fald enten Odense Kom- 
mune eller Aktieselskabet 홢Odense offent- 
lige Slagtehuse og Ekspo-rtslagteri", som 
har købt Etablissementet af Kommunen 
og er Indehaver af Kødkontrollen. Der 
kunde være Tale om et Retsspørgsmaal, 
en Proces om dette Forhold, og det var 
ikke godt at vide, hvilken af Parterne der 
kom af med Pengene, og paa Forhaand 
var det i alt Fald det. sikreste at vare sig 
mod, at enten Eksportslagteriet eller Kom- 
munen kom til at lide et Tab ved dette 
Lovforslag. Men det er rigtigt nok, som 
det ærede Medlem for Verninge gjorde 
opmærksom paa - 홢 det fremgaar klart af 
Lovforslaget -'-', at ved det Lovforslag er 
der ogsaa den Fare for Kommunen, at 
Kødkontrollen kan berøves en stor Del af 
den Afgift, den hidtil har oppebaaret. Jeg 
vil sige i al Almindelighed vedrørende 
denne Sag, at det havde været meget be- 
tænksomt af Forslagsstilleren i sin Tid, 
det ærede Medlem fra Kalundborg (Krabbe) 
og de øvrige Herrer, som støttede hans 
Lovforslag, om der allerede den Gang var 
taget Hensyn til de Røster, der løde fra 
vor Side, om hurtigst muligt at tage fat 
paa Gennemførelsen af en Statskødkontrol 
her i Landet. Man havde sikkert allerede 
den Gang en Anelse om, at der kunde blive 
Tale om at forbedre Udførselskontrollen 
af Hensyn til vor Stilling paa det engelske 
Marked. Det havde derfor været klogt, 
om man allerede den Gang havde lyttet 
til de Røster, der løde om Gennemførelsen 
af en Statskødkontrol. Nu lover man, at 
naar det Aar, for hvilket dette Lovforslag 
skal -gælde, er udløbet, vil man tage fat 
paa Gennemførelsen af en Lov om Stats- 
kødkontrol. Man kunde allerede have 
gjort det den Gang, saa havde man været 
fri for dette Forslag nu, hvorved ret be- 
tydelige Interesser rundt om i Kommunerne 
lide Skade. 

Idet jeg i øvrigt ikke skal komme ind 
paa Enkeltheder vedrørende dette Lovfor- 
slag, vil jeg gøre opmærksom paa, at vi- 


